УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от / У  ОЯ.

г. Курган и нс к

Об итогах муниципальною этана Всероссийского конкурса
детского рисунка «Эколята -  друзья и защитники Природы»

в дошкольных образовательных организациях.

В соответствии с приказом управления образования от 16 февраля
2022 года № 131 о проведении муниципального этапа Всероссийского конкур
са детского рисунка «Эколята -  друзья и защитники Природы» в дошкольных
образовательных организациях (далее конкурс) был проведен конкурс среди
воспитанников их родителей и педагогов дошкольных образовательных
учреждений Курганинского района. В конкурсе приняли участие МДОУ № 1,2.
3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 17. 18, 19,20, 21 ,22 ,23 ,24 ,25 ,26 ,27 ,29 ,
30, 31, 32, 34, 35, 36, 37. В связи с подведением итогов муниципального этапа
конкурса п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить протокол Конкурса (Приложение № 1).
2. Руководителям дошкольных образовательных учреждений содержание

данного приказа довести до сведения педагогов.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на Воронину Н.В..

главного специалиста управления образования.

Начальник управления образования
администрации муниiшпального
образования Курганннекий район М.Э. Романова

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к приказу управления образования
администрации муниципального
образования Курганинский район
о т № Jy ____

Протокол

Экспертная группа муниципального этапа Всероссийского конкурса
детского рисунка «Эколята -  друзья и защитники Природы» в дошкольных
образовательных организациях по итогам работы постановила:
1.Определить следующие критерии оценок:
15-20 баллов -  победитель;
14- 6  баллов -  призер;
5 баллов -  участник.

Номинации конкурса
«Эколита - дошколята»

№

п /п

№

Д О У
Ф .И .О . а в т о р а Н а з в а н и е  р а б о т ы О т в е т с т в е н н ы й

п е д а г о г
П р и з о в о е

м е с т о

1 1 З а й ц е в а  А н н а З е м н о й  ш а р - П о б е д и т е л ь
2 1 Ш в а й к о  А р т е м Д о б р ы е  д е л а П о б е д и т е л ь
л
J 6 С е м е н д я е в  В а д и м С о р т и р у й  о т х о д ы

п р а в и л ь н о

- П о б е д и т е л ь

4 7 Б а р а н о в  М а к с и м В с т р е ч а  в е с н ы А л х и м о в а  Е .Е . П о б е д и т е л ь

5 7 А н и с а х а р о в а  А н н а М ы  д р у з ь я  п т и ц Г о л о в я т е н с к а я  С .А . 1/ П о б е д и т е л ь

6 8 Б е л о г л а з о в а
А н а с т а с и я

Э к о л я т а  з а щ и т н и к и
п р и р о д ы  в с т р а н е
о д у в а н ч и к о в

Б г а н ц о в а  Е .С . П о б е д и т е л ь

7 12 К о в т у н  Н и к и т а Э к о л я т а  з а щ и т н и к и
п р и р о д ы

- П о б е д и т е л ь 1
8 12 Р о ж к о в  Н и к и т а Н е у б и в а й  м и р  в

к о т о р о м  ж и в е ш ь

- П о б е д и т е л ь

9 17 К р и н е в а  А н а с т а с и я В ед и  с е б я  п р а в и л ь н о  в

п р и р о д е

- П о б е д и т е л ь

10 19 Б е р д н и к о в а  А н н а Э к о л я т а  д р у з ь я

п р и р о д ы

- П о б е д и т е л ь

11 19 А к о п я н  М а н э З а б о т и м с я  о п р и р о д е - П о б е д и т е л ь

1 * 2 0 И в а н о в  И л ь я Э к о л я т а  д р у з ь я  и
з а щ и т н и к и  п р и р о д ы

С т е ш и н а  О .А . П о б е д и т е л ь

13 2 2 Д ж и к а е в  М а к а р Э к о л я т а  з а щ и т н и к и Х и н о е в а  О .А . П о б е д и т е л ь

14 24 Б а т и щ е в а  Е с е н и я Ш а л у н  с п а с а е т  п л а н е т у К о л е с н и к о в а  А .Н . П о б е д и т е л ь

15 25 С т р и ж а х  А л е к с а н д р С д е л а й  н а ш у  з е м л ю
к р а с и в о й

К а н ы г и н а  Т .А . П о б е д и т е л ь

16 2 6 З а т о н с к а я  В е р о н и к а Э к о л я т а  з а щ и т н и к и

п р и р о д ы

С к и р и д о н о в а  Н .А . П о б е д и т е л ь

17 2 9 Е н ь ш и н  С в я т о с л а в С п а с е м  з е м л ю  о т

м у с о р а

- П о б е д и т е л ь  1

18 34 А р ц и м о в и ч  П е л а г е я Т и х о н я  и ё л о ч к а А р ц и м о в и ч  И .А . П о б е д и т е л ь

19 35 Ф и н а д е е в  М а к с и м Э к о л я т а  н а  п о л я н к е - П о б е д и т е л ь

2 0 35 А д а м я н  В я ч е с л а в З е м л я  в  т в о и х  р у к а х - П о б е д и т е л ь

21 1 З а к и р о в а  С а б и н а Э к о л я т а  п р и ш л и  н а
п о м о щ ь

- П р и з ё р

22 л Х в о с т о в а  С о ф и я З е л е н а я  с к о р а я  п о м о щ ь С у п р у н о в а  Н .А . П р и з ё р

23 5 К а р п о в  В л а д и м и р П р о г у л к а  в л е с у П р и з ё р

2* 5 В и г о р е в а  С н е ж а н а Н а ш а  п л а н е т а Г о л о в а ч  Н .Н . П р и з ё р

2 : 5 Д е к т я р е в  И л ь я Ш а л у н  з а б о т и т ь с я  о
п т и ц а х

О д н о л ь к о  Н .В . П р и з ё р
*

______  —  . .
2 6 5 С а ф о н о в а  С о ф ь я У м н и ц а  п о м о г а е т

ж и т е л я м  м о р я
З д в и ж к о в а  С .Е . П р и з ё р

27 5 Г а л ы г и н  Б о г д а н Э к о л я т а  д р у з ь я  л е с а П р и з ё р

28 6 С т а н ч у к  Н и к и т а Э к о л я т а  з а щ и т н и к и
п р и р о д ы

С т а н ч у к  Л .Р . П р и з ё р

.

29 И в а н о в а  Е л и з а в е т а Н е з а г р я з н я й  п р и р о д у С а а к я н  М .Г . ______
30 7 Б е л и м  С е р г е й Б у д у щ е е  З е м л и  з а в и с и т

о т  т е б я

Б е л и м  А .В . П р и з ё р

j
31 7 Р о г о в  К и р и л л З а щ и т н и к и  п р и р о д ы Л о о о Ф е е в а  Т .П . \ / П р и з ё р

32 8 И в а н о в  Т и м о ф е й Э к о л я т а  з а щ и т н и к и
п р и р о д ы

П и т е н к о  П .А . П р и з ё р

3 . 9 К о п ы л о в  М а к с и м Н а ш а  п л а н е т а Т ы н к о в а  Е .И . . Л и н н _______ !
3 s 9 А к о б я н  М а р к О ч и с т и м  л е с  о т  му с о р а М о л ч а н о в а  Е .С . П р и з ё р

35 10 П у з а н о в а
А н а с т а с и я

Э к о л я т а - П р и з ё р

1

36 10 Щ и  л у  н о в а
В и к т о р и я

Э к о л я т а  -  д о ш к о л я т а П р и з ё р

37 11 Ж е л е з  и я к о в а  А . Э к о л я т а Ж а р е  н о в а  Е .А . П р и з ё р

38 13 Е р и ц я н  С т а н и с л а в Э к о л я т а  в е с ё л ы е  р е б я т а - П р и з ё р

39 19 Щ е т и н и н а  Д а р ь я Б е р е г и  п р и р о д у - П р и з ё р

4 0 20 М и р к о в и ч  А л е к с и я Б е р е г и  п р и р о д у П р и з ё р

41 20 Ф а д е е в а  А н и с и я Э к о л я т а  з а щ и т н и к и
п т и ц

* П р и з ё р

4 2 21 Т о к а р е в а  П о л и н а Л е с  н а м  н а д о  о х р а н я т ь
и е г о  н е  з а с о р я т ь

П р и з ё р

................................ ..1
4 22 Д и к  А н а с т а с и я Э к о л я т а  -  з а щ и т н и к и

п р и р о д ы

К о л я д и н а  Н Л О . П р и з ё р
|

4 4 24 Ш е с т о п а л о в а  А н н а У м н и ц а  п о м о г а е т
ж и т е л я м  л е с а

К о л е с н и к о в а  А .Н . П р и з ё р

45 25 К о з ь м а е в а  Д а р и н а О ч и с т и м  п р и р о д у

в м е с т е

Ч е р н ы ш о в а  С .А . П р и з ё р

4 6 25 Г у р и н о в и ч  Р у с л а н З е м л я  н а ш  д о м Ч е р н ы ш о в а  С .А . П р и з ё р  _____

4 7 26 Г а л к и н а  Ю л и я Э к о л я т а  с а д о в о д ы К л и м о в а  И .В . П р и з ё р

4 8 27 М е д в е д е в  М и х а и л С п а с е н и е  п т е н ц а - П р и з ё р
4 9 29 П е т р о в  Т и м у р М ы  д р у з ь я  п р и р о д ы - П р и з ё р

5 0 31 О г а н е с я н  А р т е м Э к о л я т а  з а щ и т н и к и
п т и ц

- П р и з ё р

51 32 С и д о р  А л е к с а н д р Л ю б и т е  и о х р а н я й т е
п р и р о д у

-
. . |

П р и з ё р
i
i

5. 35 Ч е р н е ц е в  Г р и г о р и й С о х р а н и м  ч и с т о т у  л е с а - П р и з ё р

53 37 В о л к о в а  С о ф и я П р и р о д у  н у ж н о  б е р е ч ь - П р и з ё р

54 1 П а в л ю к о в е ц  Е г о р Э к о л я т а  п о м о щ н и к и
л е с а

- У ч а с т н и к

55 2 С т е п а н я н  С о ф и я О ч и с т и м  п л а н е т у - У ч а с т н и к

56 *>
э М а р к у ш и н  А р т е м П о м о г а т ь  п р и р о д е

н у ж н о
А н т о н е ц  Л .А . У ч а с т н и к

5 7 л
j П а ц у к о в  С т а н и с л а в Б а б о ч к и н а  п е с е н к а К у р ы л я к  Е .Н . У ч а с т н и к

58 л
И г о р е в  Р у с л а н Д р у ж н о  з а щ и т и м

| п р и р о д у
К у р ы л я к  Е .Н . У ч а с т н и к

5 9 5 С’а ж н е в а  Е л и з а в е т а ! С о х р а н и м  п р и р о д у - ! У ч а с т н и к
6 0 5 З и м и н  Г р и г о р и и | П р о г у л к а  в л е с у - У ч а с т н и к
6i 5 С у х о р у к о в а  К с е н и я | Б е р е г и т е  п р и р о д у - У ч а с т н и к

62 5 М а р и н е ц  В и к т о р и я 1 С о х р а н и м  л е с О д н о л ь к о  Н .В У ч а с т н и к
63 7 О р л о в а  А л и с а Э к о л я т а  з а щ и т н и к

! п р и р о д ы
S Ч е м и о и с о в а  С .П . 1/ У ч а с т н и к

64 г г М а х о н и  н а  Л и л и я М ы  д р у з ь я  п р и р о д ы 1 М а с л о в а  Н .Ю . V У ч а с т н и к

65 и Р у д е н к о  В а р в а р а В е с е н н и й  л е с Б а к а е в а  Е .А . У ч а с т н и к

6 6 10 Ч е р н я в с к а я  Т а т ь я н а В е с е н н и й  с а д | - У ч а с т н и к

6 7 Гм. З д в и ж к о в а  С . С о х р а н и м  л е с | Ж е л е з н я к о в а  А .П . У ч а с т н и к

68 H r Т а н ч и н е ц  К . Н а ш а  п л а н е т а ! Ж а р ё н о в а  Е .А . У ч а с т н и к
6 9 13 К у т у з о в а  В е р о н и к а Б е р е г и т е  п р и р о д у I - У ч а с т н и к

' 70 13 Е р и ц я н  У л ь я н а Н е  з а г р я з н я й  п р и р о д у - У ч а с т н и к
71 17 Ч е р к о в а  С о ф и я Л е т н е е  у т р о - У ч а с т н и к

72 19 Н е ф ё д о в  Н и к о л а и Э к о л о г и ч е с к и й  д е с а н т - У ч а с т н и к

73 22 Д р а к и  н ц е в а  З л а т а П о м о щ н и к и  п т и ц З е м ц о в а  Г .Л . У ч а с т н и к
44 22 Г ю л и н я н  Д а н и э л ь Б е р е г и  л е с Л а м б а р я н  Г . А . У ч а с т н и к

75 23 В а р я н о в  С е р г е й Ч и с т ы й  л е с Т а х м а з о в а  О .А . У ч а с т н и к
76 24 Ш к а м а р и д и н

С в я т о с л а в
П о с а д и м  н о в ы й  л е с П у р а в и н а  А .О . У ч а с т н и к

77 25 П о л т а р а ц к а я

К с е н и я
Э к о л я т а  д р у ж н ы е
р е б я т а

С о л о в ь е в а  Я . С . У ч а с т н и к

78 25 Б у н е н о в а  В и к т о р  ия М и р  и о д  о х р а н о й И в ч е н к о  Е .М . У ч а с т н и к
79 2 6 К о с т и н а  С о ф и я С о х р а н и м  п р и р о д у Д е р я б и н а  А .П . j У ч а с т н и к
80 26 З а и к и н а  В е р о н и к а Э к о л я т а  д р у ж н ы е

р е б я т а
К л и м о в а  И .В . У ч а с т н и к

81 2 6 Р о м а н е н к о  П о л и н а П о м о щ ь  л е с н ы м
ж и т е л я м

К л и м о в а  И .В . У ч а с т н и к

82 27 Б а р а м  ы ч е н к о
С е л и н а

Б е р е г и т е  п р и р о д у Б о б р ы ш о в а  С .В . У ч а с т н и к

83 2 7 С в е р и д о в
С в я т о с л а в

Л е с  н а ш  д о м С в е р и д о в а  А .З . У ч а с т н и к

84 29 К о в а л е в а  С о ф и я С б е р е ж е м
у д и в и т е л ь н ы й  м и р

- У ч а с т н и к

85 31 Р о м а н е н к о
Д м и т р и й

Э к о л я т а  п о м о щ н и к и
п р и р о д ы

- У ч а с т н и к

86 31 Г а в р и л о в  Д а н и л Л е с н о й  д е с а н т - У ч а с т н и к
87 32 Р у д а  А н г е л и н а Л е с н ы е  ж и т е л и - У ч а с т н и к
88 32 А л е к с а н я н  А л и н а С п е ш и м  н а  п о м о щ ь - У ч а с т н и к
89 35 М и н г а л е е в  Р у с л а н Б е р е г и т е  п р и р о д у - У ч а с т н и к
90 35 К о з л о в а  А л и н а Э к о л я т а  с п е ш а т  н а

п о м о щ ь
- У ч а с т н и к

91 3 6 Ч и ч е н к о в
А л е к с а н д р

С о х р а н и м  п л а н е т у - У ч а с т н и к
1

92 3 6 П е р с и я н о в  С е р г е й П о д в о д н ы й  м и р - У ч а с т н и к